
O B E C   V Í T O N I C E 

 

Obecně závazná vyhláška  

 

č. 1/2011, 

 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství v obci Vítonice a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů 

 
Zastupitelstvo obce Vítonice se na svém zasedání dne 19.4.2011  usnesením č.53/2011 

usneslo vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

 

Předmět úpravy 

 

Tato vyhláška stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství obce Vítonice a 

vymezuje prostory pro volné pobíhání psů. 

 

Čl. 2 

 

Vymezení základních pojmů 

 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

 

 1) volným pobíháním psa – pohyb psa bez vodítka na veřejném prostranství  

 vyznačeném v příloze č. 1, a to pod kontrolou a dohledem chovatele 

 2) chovatelem – každý, kdo psa vlastní nebo drží, nebo je pověřen se o psa starat, ať 

 již za úplatu nebo bezúplatně, a to i na přechodnou dobu, jako doprovod psa na 

 veřejném prostranství 

 3) veřejným prostranstvím – jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná 

 zeleň,  parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 

 užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru podle zákona o obcích.
1 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

1
 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 



 2 

Čl. 3 

 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a ve vymezených prostorech pro volné 

pobíhání psů 

 

Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Vítonice. 

 

 a) na veřejných prostranstvích v Obci Vítonice je možný pohyb psů pouze na 

 vodítku, pod kontrolou a dohledem chovatele nebo osoby, která psa doprovází 

 

 b) při volném pobíhání psa ve vymezených prostorech dle čl. 4 musí být pes pod 

 trvalou kontrolou a dohledem chovatele nebo osoby, která psa doprovází. 

 

Čl. 4 

 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

 

Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory, jejichž vyznačení je na mapce Obce 

Vítonice a tvoří přílohu č. 1. 

 

Čl. 5 

 

Sankce 

 

Porušení této obecně závazné vyhlášky bude posuzováno podle zvláštních právních předpisů.2 

 

 

Čl. 6 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato vyhláška se nevztahuje na služební psy při jejich použití podle zvláštních 

 předpisů3  a dále na psy určené k doprovodu nevidomých osob. 

 

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem  1.5.2011. 

 

 

 

 

..................................................   ..................................................... 

 Josef   S t ř e c h a     Marie   D u b o v á 

        starosta          místostarostka 
__________________________ 
2 

např. zákon č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů 
3
 napři. zákon č. 273/2008 Sb., o policii ČR, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:    Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 



 3 

 


